

Nr 5

Maj 2023

ISSN 2450-8888

INFO SERWIS

Regionu Rzeszowskiego NSZZ

Prawda kosztuje dużo, lecz wyzwala

bł. ks. Jerzy Popiełuszko

SOLIDARNOŚĆ

„Solidarność” Urzędu Miasta w Rzeszowie Władza nie zawsze ma rację!



Marian Salwik, przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Urzędu Miasta w Rzeszowie podzielił się informacjami o bieżących działaniach, które podjęła nowo wybrana KZ.

23 marca 2023 r. odbyło się zebranie wyborcze, w wyniku którego w skład Komisji Zakładowej weszli: Marian Salwik – przewodniczący KZ; Andrzej Komosa – zastępca przewodniczącego KZ; Jacek Czajka – sekretarz KZ; Karina Nowacka – skarbnik KZ; Marcin Deręgowski – członek KZ; Agnieszka Grodzicka-Wojciechowska – członek KZ; Monika Szlęk-Zięzio – członek KZ.

Funkcje w Komisji Rewizyjnej pełnić będą: Aneta Drzał-Dąbrowska; Paulina Nowak; Teresa Rusinowska-Micał; Mateusz Wyrwał.

Ponadto wybrano dwóch delegatów na Walne Zebranie Delegatów Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, którymi zostali: Marian Salwik; Andrzej Komosa.

24 marca w Ratuszu odbyło się spotkanie Komisji Zakładowej z Prezydentem Miasta Rzeszowa – Konradem Fijołkiem. Było ono pokłosiem pisma złożonego 16 marca 2023 r., w którym wyartykułowany został postulat podwyżki wynagrodzeń o 700 zł na etat z wyrównaniem od 1 stycznia 2023 r., przy czym kwota ta byłaby wliczona do wynagrodzenia zasadniczego i dopiero od tej podwyższonej kwoty nali-

czana byłaby wysługa.

Odnosząc się do postulatu KZ, Prezydent poinformował o ogólnie trudnej sytuacji finansowej samorządów, w tym także samorządu Miasta Rzeszowa, oraz o poczynionych oszczędnościach i przesunięciach środków finansowych, z myślą m.in. o wygospodarowaniu środków na podwyżki wynagrodzeń pracowniczych.

KZ nie zdecydowała się na upublicznianie wyliczeń przedstawionych przez Prezydenta, ponieważ były to informacje ustne, bez możliwości ich weryfikacji. Jednocześnie była oburzona wypowiedziami stricte politycznymi, m.in. sugerującymi, że problemy finansowe samorządów są winą obecnego rządu i Polskiego Ładu. Prezydent został poinformowany, że na wpływanie Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Pracowników Urzędu Miasta w Rzeszowie w bieżącą politykę zgody nie ma!

Z punktu widzenia związkowego najistotniejsza była rażąca rozbieżność między postulatem zgłoszonym przez Komisję Zakładową (700 zł na etat), a głęboko rozczarowującą propozycją Prezydenta (200-250 zł na etat). Spotkanie zakończyło się bez rozstrzygnięcia, jednak z zapowiedzią, że do tematu strony powrócą podczas kolejnego spotkania, po powrocie Prezydenta z wyjazdu służbowego na Tajwan.

cd. str. II

Niech się święci 3 Maja!

W Rzeszowie obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja, z udziałem przedstawicieli władz województwa, parlamentarzystów, samorządowców, służb mundurowych oraz mieszkańców Rzeszowa, poprzedziła msza św. w kościele farnym, której przewodniczył biskup Kazimierz Górny.

Następnie uczestnicy przema-

szowali na Rynek pod pomnik gen. Tadeusza Kościuszki, gdzie odbyły się główne uroczystości państwowe.

Również w Regionie odbywały się liczne uroczystości rocznicowe, m.in. w Leżajsku, Łańcucie, Ropczycach, Boguchwale, Strzyżowie, Kolbuszowej i Mielcu.



Region Rzeszowski reprezentowali Roman Jakim, przewodniczący ZR oraz Bogumiła Stec-Świdarska, z-ca przewodniczącego ZR



W leżajskiej farze pw. Św. Trójcy w uroczystościach udział wzięli Marek Hojto – Skarbnik ZR wraz z pocztem sztandarowym w składzie: Stanisław Klin, Janusz Kwieciński i Jerzy Michalak